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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

  تشکیل شرکت تعاونی

  ورود رئیس بهداری خراسان
روزنامه خراسان در شماره 2421 به تاریخ 24 آبان  1336 در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: آقای دکتر عباس زاده مدیر کل بهداری استان نهم 
بفردوس وارد و پس از بازدید بهداری راجع بیکسری اثاثیه بهداشت و کمی 
دکتر و نبودن ماما وعده مساعد در اعزام دکتر و ماما و ارسال اثاثیه و دارو دارند.

* معتمدیان: برای 
تامین آب شرب، 

کشاورزی و صنعت 
اقدام درخوری 

انجام و سند 
سازگاری با کم آبی 

استان تهیه شد 
که از آن باید به 

عنوان نقشه راه 
حوزه آب استان 

یاد کرد
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فرخ نژاد 

  دغدغه آب شرب پایدار روستاییان با امضای تفاهم 
نامه ای که منابع 460 میلیارد تومانی آن قرار است از 
محل فاینانس داخلی تامین شود تا دو سال دیگر رفع 
می شود. اما استمرار قهر طبیعت، رمقی برای منابع 
آب کشاورزی آن ها باقی نگذاشته است به همین دلیل 
کشاورزان  برای تامین آب محصولات متناسب با اقلیم 
استان مانند زرشک، زعفران، عناب و ... با مشکل مواجه 
اند. حال سئوال این جاست که مسئولان و متولیان 
امر برای تامین آب کشاورزی روستاها چه برنامه ای 
دارند؟ چرا که اگر آبی برای کشاورزی نباشد نمی توان 
به ماندگاری و بازگشت معکوس آن ها و از همه مهم تر، 
توسعه روستایی که یکی از اضلاع پیشرفت خراسان 

جنوبی به حساب می آید امیدوار بود.

کسری 217 میلیون متر مکعبی
اسـتاندار بـه پرسـش »خراسـان جنوبـی« ایـن طـور 
پاسـخ داد کـه بـرای تامیـن آب شـرب، کشـاورزی و 

صنعـت، اقـدام درخـوری انجـام و سـند سـازگاری بـا 
کم آبی اسـتان تهیه شـد کـه از آن بایـد به عنوان نقشـه 
راه حـوزه آب اسـتان یـاد کـرد. بـه گفتـه »معتمدیان«، 
یکـی از حسـن هـای تصویـب سـند سـازگاری بـا کـم 
آبـی ایـن اسـت کـه ادبیـات مشـترکی بـرای دسـتگاه 
هـای اجرایـی متولـی ایجـاد و تکلیـف همـه دسـتگاه 
هـا تـا افـق 1425 مشـخص شـد.وی به کسـری 217 
میلیـون متر معکبی آب در اسـتان اشـاره و اظهار کرد: 
حـدود 100 میلیـون متـر مکعـب از طریق اجـرای این 
سـند تامین می شـود. نکته جالب توجه از نظـر او، این 
اسـت که خراسـان جنوبی بـا این کـه جزو اسـتان های 
کـم آب اسـت امـا در حـوزه گلخانـه ای در رده اسـتان 
های آخـر بـه حسـاب مـی آیـد در حالی کـه تعـدادی از 
اسـتان هـای همجـوار بـرای توسـعه گلخانـه هـا ورود 
کرده انـد که مثـال عینـی آن یـزد اسـت. او ادامـه داد: 
ایـن قابلیـت در اسـتان کم آبـی مثـل خراسـان جنوبی 
نیـز وجـود دارد بـه همیـن دلیـل تفاهـم نامـه اجـرای 
هـزار هکتار گلخانه در سـفر معـاون اول رئیس جمهور 
امضا شـد تا با توسـعه آن بتوان صرفه جویـی لازم را در 

مصـرف آب کشـاورزی داشـت.

نمی توان منتظر انتقال آب ماند
دیگـری اقدامی که بـرای تامین آب کشـاورزی اسـتان در 
دسـت اقدام اسـت اجرای نهضت آبخیزداری اسـت که با 
احداث سد و بندها از خروج روان آب ها و سیلاب در کویر 
و مرزها جلوگیـری و با احـداث این سـازه ها در بالادسـت 
قنات هـا بـه افزایـش آب دهـی ایـن منابـع آبی کمـک می 
شـود. اسـتاندار به انجام این فعالیت ها با توجه به اولویت 
های استان اشاره و اظهار کرد: توسـعه کشاورزی استان 
نیـاز بـه آب دارد به همیـن دلیل نمی تـوان منتظـر انتقال 
آب از دریـای عمان شـد. بـه گفتـه وی احیا و مرمـت قنات 
هـا بـه عنـوان یکـی از منابـع تامیـن آب کشـاورزی نیـز در 
دسـتور کار اسـت طوری کـه بـا پیگیری هـای انجام شـده 
منابع اعتباری آن بـه 14 میلیـارد تومان افزایـش یافت تا 
چند برابر حجم سـال گذشـته کار انجام نشـود. او بـا ابراز 
خرسـندی از ایـن کـه همـه زیرسـاخت هـا بـرای اجـرای 
نهضت های گلخانـه ای، آبخیزداری و سـامانه های نوین 
آبیـاری در اسـتان فراهـم اسـت، یـاد آور شـد: چنـدان بـه 
دنبـال توسـعه اراضـی در بخش کشـاورزی نیسـتیم بلکه 
به دنبـال تغییر الگوی کشـت و کشـت هـای جایگزین کم 

آب بر در اسـتان هسـتیم.

5 قربانی در  6 روز

امتداد محور دلهره از  قاین تا نهبندان 

رضایی - جاده اصلی نهبندان – سربیشه و نهبندان – زابل در حالی در کمتر از یک 
هفته و در دو تصادف شاهد پنج قربانی و هشت مجروح بود که این شهرستان در دو 
بانده سازی یکی از مهمترین و پر ترددترین محورهای مواصلاتی خود در مقایسه با 
دیگر نقاط استان عقب مانده است. وقوع تصادفات خونین در این محور و تکرار آن در 
کنار روند کند دوبانده سازی سبب شده است تا دلهره رانندگی از محور قاین تا نهبندان 
امتداد یابد. به گزارش خبرنگار ما این مسیر مواصلاتی در حالی جزوی از محور بیرجند 
– زاهدان است که به گفته مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی، در 
کل این مسیر 246 کیلومتری پس از 12 سال، فقط 35 درصد پیشرفت در دو بانده 
سازی حاصل شده است. روند دو بانده سازی این مسیر در حالی کند پیش می رود 
که به گفته »مودی« در صورت تخصیص اعتبار، چهار کیلومتر باند دوم محور در سال 
98 و 10 کیلومتر در سال 99 به بهره برداری خواهد رسید. به گزارش خبرنگار ما روز 
گذشته تصادف زنجیره ای در محور نهبندان – سربیشه، چهار کشته و به همین تعداد 
مجروح بر جا گذاشت. رئیس پلیس راه استان، به »خراسان جنوبی« گفت: ساعت 
13:05 سه شنبه در کیلومتر 88 محور نهبندان – سربیشه بر اثر برخورد یک دستگاه 
تریلی نفت کش، پراید و پژو پارس، چهار نفر جان خود را از دست دادند و چهار نفر 
مجروح شدند. سرهنگ »علیرضا رضایی« افزود: دلیل حادثه در دست بررسی است. 
برابر این گزارش پنج شنبه گذشته نیز براثر برخورد یک دستگاه پراید با پژو در محور 

نهبندان - زابل یک نفر جان باخت و چهار نفر زخمی شدند.

 با وجود گذشت حدود یک ماه از مهلت قانونی 

 6 فضای آموزشی همچنان
 در اختیار دستگاه هاست

اکبـری - سـخنگوی کمیسـیون آموزش مجلس در فروردین امسـال تاکید کرد 
کـه دسـتگاه هـای اجرایـی، مکلـف بـه تخلیـه اماکـن آمـوزش و پـرورش تـا پایان 
شـهریور هسـتند. بـه گفتـه »میـرزاده« دسـتگاه هـا و نهادهـای مختلـف، اماکن 
و سـاختمان هـای آمـوزش و پـرورش را به صـورت اجاره یـا به هـر نحـوی تحویل 
گرفته که برخی آن را پـس داده اند ولی برخی از برگردانـدن آن خودداری می 
کننـد. بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی«، یکـی از مشـکلات اساسـی کـه آمـوزش 
و پـرورش اسـتان بـا آن دسـت و پنجـه نـرم مـی کنـد، کمبـود فضـای آموزشـی 
اسـت تـا جایـی کـه مجبـور شـده اسـت برخـی مـدارس را دو شـیفت کنـد تـا راه 
همـوار شـود. رئیـس اداره حقوقـی اداره کل آمـوزش و پـرورش بـا بیـان ایـن که 
شـش ملـک و فضـای آموزشـی اسـتان در اختیـار دسـتگاه هـای اجرایـی اسـت 
بـه »خراسـان جنوبـی« گفـت: از آن هـا خواسـته شـده اسـت تـا فضاهـا را تخلیـه 
کننـد و در اختیـار آمـوزش و پـرورش قـرار دهنـد هـر چنـد تاکنـون اقـدام نکرده 
انـد کـه سـه مـورد از ایـن پرونـده هـا بـرای رسـیدگی در اختیـار مراجـع قضایـی 
قرار گرفـت. »اصغری« با اشـاره بـه این کـه تخلیه این ملـک ها کمک شـایانی به 
رفع کمبـود فضای آموزشـی به ویـژه در شهرسـتانی مانند فـردوس خواهد کرد 
افزود: از این املاک، سـه ملـک در فـردوس، یک ملـک در قاین و دو ملـک دیگر 

در بیرجنـد و زیرکـوه اسـت.

جزئیات سوخت زمستانی روستاییان

انصاری- اگر چه در پاییز به سر می بریم اما برخی از نقاط 
استان حال و هوای زمستان به خود گرفته است. نکته ای 
که در این موضوع به دغدغه ای پیش روی برخی روستاها 
تبدیل شده این که تکلیف سهیمه سوخت زمستانی 
چه شده است یا نقاطی که شبکه گاز دارد اما امکان 
استفاده از آن برای اهالی میسر نیست برای دریافت 
سهمیه سوخت باید چه کنند؟ معاون شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی استان در گفت گو با »خراسان 
جنوبی« در پاسخ به این که تکلیف سوخت روستاهایی 
که شبکه گاز دارند و علمک گاز نیز نصب شده اما گاز 
وارد مدار نشده است چیست؟ گفت: در روستاهایی که 
علمک، گاز دارد و به ما اعلام می شود در سامانه کالا برگ 
سهمیه نفت آن ها  قطع می شود اما آن دسته از مناطقی 
که علمک گاز دارد اما هنوز خبری از گاز نیست تا زمان 
بهره مندی از گاز، سوخت دریافت می کنند. به گفته 
»رحیمی« روستاهایی که هنوز گاز ندارد باید درخواست 
نفت سفید خود را اعلام کنند تا از طریق سامانه برای 
تامین سهمیه نفت اقدام شود البته از سال گذشته به 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران ابلاغ شده است که 

برای ثبت نام مردم در سامانه اطلاع رسانی شود. 

کالا برگ نفت سفید نداریم
وی با بیان این که شرکت نفت، آخرین مرحله است زیرا 
شرکت گاز روستاها و نقاط مسکونی گازکشی شده را به 
ما اعلام می کند افزود: ساکنان نقاطی که هنوز گاز به 
شبکه تزریق نشده است می توانند با تاییدیه شرکت گاز از 
سهمیه نفت استفاده کنند. وی با اشاره به این که امسال 
کالابرگ نفت سفید نداریم و کار از طریق ثبت نام در 
سامانه الکترونیکی انجام می شود گفت: در توزیع نفت 
سفید کمبودی نیست اما راهکاری باید مشخص شود تا 
آن هایی که امکان استفاده از شبکه گاز ندارند در سامانه 
ثبت نام کنند. به گفته این مسئول، امسال سهمیه هر 
خانوار هزار و 350 لیتر است و تعداد زیادی از مردم که از 
نعمت گاز برخوردار نیستند در سامانه ثبت نام کرده اند. 
وی با بیان این که توزیع سوخت در چند مرحله اعلام می 
شود و دومین مرحله اعلام شده است ، افزود: فروردین 
یا اواخر اسفند آخرین مرحله است. وی گفت: آن هایی 
که در شهرستان های بیرجند، خوسف، طبس، قاینات، 
زیرکوه، بشرویه، فردوس، سربیشه و سرایان از سال قبل 
کالابرگ سوخت دارند می توانند برای دریافت 500 
لیتر و در نهبندان برای 400 لیتر تا 30 آذر اقدام کنند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

به  ● طبس  الحاق  از  سال  چند  گذشت  از  بعد 
استان هنوز سرویس منظمی برای تردد از این 
شهر به بیرجند وجود ندارد و هر هفته دانشجویان و 
سربازانی، معطل و سرگردان هستند. در این میان 
نیز افراد سودجو از بی تدبیری و بی برنامگی برخی 
مسئولان سوء استفاده می کنند و بلیت هایی در 
اختیار مردم قرار می دهند که گاهی ساعت حرکت 
درج شده در آن با ساعت حرکت واقعی مسافر تفاوت 
دارد و این مشکل مختص به هفته خاصی نیست. تا 
کی باید بلیت ساعت 23:30 را دریافت و ساعت 
2 بامداد سوار اتوبوس شویم؟ این درحالی است 
که اتوبوس یزد - طبس حتی با اندک تعداد مسافر 

همیشه برقرار است. 
 روستاهای حلوان، پیستان، پیرحاجات و رباط  ●

خان بخش مرکزی طبس کی قرار است در برنامه 
گازکشی قرار گیرد تا مردم این مناطق از مشکلات 
جا به جایی سیلندر گاز و ظروف نفت راحت شوند؟ 
اگر خدمات رفاهی، درمانی، تفریحی، جاده ای و 
... به این روستاها بیشتر شود مهاجرت به شهرها 

کمتر خواهد شد.
 با توجه به کمبود آب در درمیان، چرا ترکیدگی  ●

لوله آب کنار جاده منصورآباد ترمیم نمی شود؟ 
حدود یک سال و نیم از ترکیدگی لوله اصلی می 
گذرد و آب همچنان هدر می رود. بارها با اداره آب و 

فاضلاب درمیان تماس گرفتم.
 بانوان درمیان به ویژه ساکنان اسدیه از نبود  ●

امکانات، تجهیزات و سالن ورزشی مجهز به امکانات 
سرمایشی و گرمایشی محروم هستند. مسئولان 

متولی فکری برای این موضوع بکنند.
 حدود23 سال است که افرادی در شهرک  ●

نوغاب، ساخت و ساز کرده اند ولی اقدامی از طرف 
بنیاد مسکن شهرستان برای جدول کشی و آسفالت 
بسیاری از خیابان های شهرک انجام نشده است. 
حدود 10 سال قبل بر اثر آبگرفتگی، منازل شهرک 

دچار خسارت شد اما باز هم اقدامی انجام نشد.
 با وجود اجرای طرح هادی در روستاهای کلاته  ●

یعقوب و بابریک بخش قهستان، هنوز اقدامی برای 
گازکشی این نقاط انجام نشده در حالی که خط 
اصلی گاز تا ورودی روستا رسیده است. از طرفی 
خط اصلی گاز از زمین های کشاورزی این روستاها 
عبور کرده و سبب تخریب بسیار شده است با وجود 
در پیش بودن فصل سرما به اهالی این روستاها 
نفت سفید هم تعلق نمی گیرد و مسئولان هم پاسخ 

گو نیستند.

نقشه راه استاندار برای تامین آب کشاورزی

زراعت با تکیه بر چشمه وقنات 

رسیدگی به تخلفات 50 شرکت حمل و نقل

نیمه اول امسال به تخلفات 50 شرکت حمل و نقل و 96 راننده این ناوگان رسیدگي 
شد .رئیس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای درباره آراي 
صادرشده گفت: از 50 شرکت حمل و نقل برای 42 شرکت جریمه نقدی، برای دو 
شرکت مسافری لغو یک ماهه پروانه فعالیت و برای دو شرکت هم رای تذکر کتبی 
صادر شد و چهار شرکت نیز از تخلف انتسابی تبرئه شدند. »رضایی« درباره تخلفات 
شرکت ها و رانندگان  نیز افزود: رعایت نشدن مقررات مربوط به تهیه، تنظیم و استفاده 
از بارنامه و صورت وضعیت، رعایت نکردن مقررات نرخ و بلیت مسافری و مهار نشدن 
مناسب بار از جمله تخلفات شرکت ها و جا به جایی بار بدون بارنامه، نبود تجهیزات 

ایمنی، حمل بار اضافه بر ظرفیت خودرو و ... از جمله تخلفات رانندگان بوده است.


